İslam dünyasında Müslümanların ikinci nesli olan tabiin ve üçüncü nesli olan
tebeu’t-tabiin dönemlerinde sahabeler değişik coğrafyalara dağılarak tebliğ vazifesi
yanında eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürdüler. Siyasi ve sosyo-ekonomik
gelişmelere paralel olarak İslami ilimler de gelişti. Emeviler sonu ile Abbasiler
devrinin başlarında iki farklı fıkıh ekolünden biri İ. Malik (93-179 /712-795)
tarafından hadis ekolü Medine’de ve diğeri de Ebu Hanife (80-150/699-767)
tarafından içtihada önem veren rey ekolü Kufe’de ortaya çıktı. Hicri II. asrın
ortalarından itibaren İslam dünyasında oldukça etkili olan bu iki ana temayül